
 
 

 
 

 
 

Reg.č.
ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ

s.p. DIAMO, o.z. DARKOV 
SML.č. /& 000 /tx>2Ge (fy! <x>\
DNE: tf f íT Podpis: ~|H

Dohoda
o vypořádání důlních škod

uzavřená mezi:

1. Obchodní jméno:
Sídlo:
Zapsaná v obchodním rejstříku: 
Zastoupena:
2020 
závodu 
Týká se:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Oprávněný k věcnému jednání: 
Telefon:
(dále jen „DIAMO“)

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
u KS v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
na základě Generálního pověření ze dne 29. 10.

ředitelem odštěpného

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV 
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
00002739

2. Obec Doubrava
se sídlem Doubrava 599, 735 33 Doubrava 
IČ: 562424
DIČ : CZ00562424^ienH)látc^DP(^^^^^^^^^^  ̂
Ban kov n í spoj en í:
Osob^ipráuiěinHjed nán í:

starostka obce 
(dále jen „poškozený“)

(„DIAMO“ a „Poškozený“ dále jen „Smluvní strany“)

I.
Předmětem této dohody je způsob vypořádání důlní škody - oprava chodníků v centru obce 
Doubrava (dále jen „objekt"), ve vlastnictví obce Doubrava, dle žádosti poškozeného ze dne 
15. 10. 2020.

II.
Poškozený uplatnil nárok na náhradu škody vzniklé na shora uvedeném objektu.
Na základě zpracovaného znaleckého posudku č. 3486-043/21 ze dne 17. 6. 2021 soudním 
znalcem bylo konstatováno, že objekt vykazuje z 50% škody vzniklé

Stránka I z 3



  

 

 

  

 

 

  

 

    
provozů společnosti

Na základě smluv o koupi části závodu uzavřených dne 23. 12. 2020 a dne 18. 2. 2021 mezi 
společností a DIAMO došlo k přechodu práv a povinností na společnost DIAMO, a to 
v části týkající se převedených důlních lokalit.
Z těchto důvodů přebírá DIAMO odpovědnost za vzniklé důlní škody a závazek vůči 
vlastníkovi objektu - Poškozenému k náhradě těchto škod za níže uvedených podmínek. 
Rozsah oprav na objektu je stanoven v rozpočtu, který je součástí této dohody.

III.
Poškozený se zavazuje, že zajistí provedení veškerých oprav vzniklých škod dle zpracované 

firmou
a to nej později do tří let ode dne uzavření této dohody.

V případě, že dojde před ukončením oprav podle této dohody ke změně vlastnického práva 
k nemovitosti, zavazuje se poškozený postoupit svá práva z této dohody novému/ým 
vlastníku/ům. Poškozený o tom neprodleně uvědomí DIAMO.

IV.
Za účelem smírného vyřízení Smluvních stran zavazuje se DIAMO, že na základě požadavku 
Poškozeného, uhradí Poškozenému náklady spojené s realizací oprav důlních škod na objektu 
dle nákladů stanovených rozpočtem v projektové dokumentaci a potvrzené znaleckým 
posudkem, v maximální výši 50% z celkových nákladů, tj. 1 287 823,00 Kč s DPH.
(slovy: jedenmilióndvěstěosmdesátsedmtisícosmsetdvacettři korun českých).
Náhradu škody ve výši 1 287 823,00 Kč zaplatí DIAMO po oboustranném podpisu této dohody 
do 30 dnů, a to na účet Poškozeného^^^^^HHH u peněžního ústavu 
■ bezhotovostní platbou.

V.
Poškozenému nepřísluší vůči DIAMO žádný nárok na náhradu případných škod na majetku či 
zdraví vzniklých v souvislosti s prováděním dohodnutých oprav.
Zaplacením sjednané výše náhrady škody, dle ujednání čl. IV. této dohody, jsou vyrovnány 
veškeré nároky Poškozeného z titulu náhrady důlních škod na objektu uvedeném v čl. I. 
a v rozsahu dle čl. II této dohody.

VI.
Smluvní strany potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a jim 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

VII.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda je platná dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinná dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smluv v registru smluv na 
https://smlouvy.gov.cz/ zajistí DIAMO jako povinná osoba.
Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od dohody odstoupit v případě, 
že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským

Stránka 2 z 3



právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 
této dohody, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

VIII.
Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž Poškozený obdrží 
jeden stejnopis a DIAMO jeden stejnopis této dohody.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je výrazem 
jejich pravé a svobodné vůle. že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Příloha: - rozpočet

starostka obce ředitel odštěpného závodu na základě
generálního pověření ze dne 29. 10. 2020

Stránka 3 z 3



REKAPITULACE STAVBY
Kód 2021-VI-001
Stavba: Oprava chodníků v centru obce Doubrava

KSO.
Místo:

cc-cz.
Datum: 17.3 2021

Zadavatel IČ.
Obec Doubrava DIČ

Zhotovitel |C.
dle výběrového řízení DIČ:

Zpracovatel: |£

Poznámka:


